TABELA 15—

AREA BASAL POR PARCELA E POR ESPECIE FLORESTAL
EM UM TRECHO DE FORMAGAO DE RESTINGA NA FAZENDA CAROARA, SAO JOAO DA BARRA-RJ.

Nome Cientifico

Parcela A

Parcela AA

Parcela AB

Parcela AC

Parcela AD

Parcela AE

Parcela AF

Parcela AG

Parcela AH

Parcela Al

Parcela AJ

Parcela AK

Parcela AL

Eugenia pluriflora

0,798321195

0,101302121

0,051725357

0,052202821

Byrsonima sericea

0,040743665

0,04973592

0,028727467

Calombo vermelho

0,475634547

Capororoquinha

Capparis flexuosa

0,107111277

0,127323954

0,022997889

0,123185926

0,091991557

0,066924654

0,071778879

0,197750017

0,089206346

0,175150015

Clusia hilariana

0,14037466

0,166396493

0,042096482

0,0490993

0,302235237

Coccoloba alnifolia

Cupania emarginata

0,125414095

0,174115508

0,463220462

0,031830989

0,23793664

0,177059874

0,038515496

0,0490993

0,396136653

Diospyros inconstans

Erythrxylum passarinum

0,035093665

Eugenia aff moraviana

0,100665502

0,045995779

Eugenia ovalifolia

0,020371833

0,114909869

Eugenia sp 02

0,133610575

0,07647395

0,177457762

Ficus sp 01

0,134008462

Ficus sp 02

Garcinia brasiliensis

0,045836624

0,140852125

0,543991595

0,330007775

Guapira pernambucensis

0,025783101

Indet 1

Manilkara subsericea

0,088171838

0,077985922

0,110612685

0,626513433

0,46735849

0,676249353

0,08339719

0,662084563

0,104246488

0,398921865

0,04973592

0,608528925

Marlierea sp

0,022997889

0,117217616

0,053794371

Morta

0,020371833

Myrciaria tenella

0,020371833

0,042096482

Pera glabrata

0,405128908

0,121912686

0,142045787

0,094935924

0,028727467

0,022997889

Protium heptaphyllum

0,512081029

0,290776081

0,130029589

0,038515496

0,110612685

0,109657756

0,098755642

0,161223957

0,242154246

0,444440179

0,097164093

Pseudobombax grandiflorum

0,077667612

0,063661977

Psidium cattleianum

0,053794371

0,070107752

0,028727467

0,124300011

0,140454237

Rapanea umbellata

0,16838593

Schinus terebinthifolius

0,045836624

Scutia arenicola

0,035093665

Tapirira Quianensis

0,046154933

0,062388738

Total

2,012434678

1,287881799

0,891267681

0,933443741

1,158647986

1,586695205

0,347912706

1,089733895

0,404810598

1,168436015

0,901533175

1,395390964

2,010604396
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TABELA 15—
AREA BASAL POR PARCELA E POR ESPECIE FLORESTAL

EM UM TRECHO DE FORMAGAO DE RESTINGA NA FAZENDA CAROARA, SAO JOAO DA BARRA-RJ.

Nome Cientifico

Parcela AM

Parcela AN

Parcela AO

Parcela AP

Parcela AQ

Parcela AR

Parcela AS

Parcela AT

Parcela AU

Parcela AV

Parcela AX

Parcela AZ

Parcela B

Eugenia pluriflora

0,028727467

0,031830989

0,069471133

0,054510568

0,028727467

0,043369722

0,025783101

0,080930289

0,025783101

Byrsonima sericea

0,08339719

0,158916211

0,36446482

0,52369934

0,15453945

0,102018319

Calombo vermelho

0,367886651

Capororoquinha

0,031830989

Capparis flexuosa

0,052202821

0,020371833

0,035093665

0,055465498

0,020371833

0,2599796

Clusia hilariana

Coccoloba alnifolia

Cupania emarginata

0,16209931

0,020371833

0,12589156

0,393033132

0,078463387

0,038515496

Diospyros inconstans

0,344570452

0,064298597

Erythrxylum passarinum

Eugenia aff moraviana

0,132257758

0,020371833

Eugenia ovalifolia

Eugenia sp 02

Ficus sp 01

Ficus sp 02

0,042096482

Garcinia brasiliensis

0,053794371

0,035093665

0,025783101

Guapira pernambucensis

Indet 1

Manilkara subsericea

0,873124018

0,846863452

0,454069053

0,417861303

0,911957824

0,406959189

1,039679666

0,128040152

0,216928187

1,158807141

0,146581703

0,628025405

1,226368414

Marlierea sp

0,022997889

Morta

Myrciaria tenella

0,020371833

Pera glabrata

0,191383819

0,245655655

0,543752863

Protium heptaphyllum

0,141807054

0,138623955

0,130904941

0,43966553

0,241040161

0,101461276

Pseudobombax grandiflorum

Psidium cattleianum

0,156608464

0,1038486

0,066924654

0,112761277

0,091991557

0,086659867

Rapanea umbellata

0,271518333

0,025783101

0,053794371

0,046154933

Schinus terebinthifolius

Scutia arenicola

Tapirira Quianensis

0,099551417

0,473724688

0,96400149

Total

1,302205744

1,296078279

0,902726837

1,021536002

1,205200807

0,581233852

2,219097372

1,013498678

1,118779672

2,18957413

0,332952141

2,401727669

1,797655082
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TABELA 15—

AREA BASAL POR PARCELA E POR ESPECIE FLORESTAL
EM UM TRECHO DE FORMAGAO DE RESTINGA NA FAZENDA CAROARA, SAO JOAO DA BARRA-RJ.

Nome Cientifico

Parcela BA

Parcela BB

Parcela BC

Parcela C

Parcela D

Parcela E

Parcela F

Parcela G

Parcela H

Parcela I

Parcela ]

Parcela K

Parcela L

Eugenia pluriflora

0,121833109

0,075200711

0,046154933

0,098755642

0,338204254

0,455262715

0,155494379

0,020371833

0,07647395

0,212790159

0,237061288

0,244143683

0,116183108

Byrsonima sericea

0,028727467

Calombo vermelho

0,514627508

Capororoquinha

0,028727467

Capparis flexuosa

0,168783817

0,309795097

0,249077486

0,066924654

0,224885935

0,121753531

0,085386627

0,051566202

0,1819141

0,240801429

Clusia hilariana

0,183346494

Coccoloba alnifolia

0,031830989

0,035093665

Cupania emarginata

0,058887329

0,00127324

0,04973592

0,309715519

0,063821132

0,04878099

Diospyros inconstans

0,028727467

0,093980994

0,14634297

0,035093665

0,08435212

0,042096482

0,067242963

0,022997889

Erythrxylum passarinum

0,025783101

0,020371833

0,043369722

Eugenia aff moraviana

0,028727467

0,000497359

0,020371833

Eugenia ovalifolia

0,398683132

0,197988749

0,084829585

0,158279591

0,131064096

0,141488744

Eugenia sp 02

0,184938044

0,054828878

0,052202821

0,106395079

0,108623249

Ficus sp 01

Ficus sp 02

Garcinia brasiliensis

0,207697201

0,222021146

Guapira pernambucensis

0,020371833

Indet 1

0,071619724

Manilkara subsericea

0,487809901

0,276452136

0,421044402

0,642906393

0,058091554

0,170773254

0,084829585

Marlierea sp

Morta

0,028727467

Myrciaria tenella

0,046154933

0,215097906

0,07551902

0,225283822

0,19607889

0,152868323

Pera glabrata

0,401388766

0,432185248

0,130268321

0,042096482

Protium heptaphyllum

0,275974671

0,303508476

0,363987355

0,143239449

0,168624662

0,028727467

Pseudobombax grandiflorum

0,147138745

0,097402825

0,025783101

0,04973592

Psidium cattleianum

0,130507053

0,206423961

0,093105642

0,184142269

0,165441563

Rapanea umbellata

0,095572543

0,062388738

Schinus terebinthifolius

Scutia arenicola

Tapirira Quianensis

0,144035223

0,082521838

Total

0,876227539

1,102307136

1,450776884

1,50250224

2,219893146

1,63468042

0,927395853

0,520834551

0,68516203

0,869224722

1,205300278

0,711820483

1,204086722
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TABELA 15—

AREA BASAL POR PARCELA E POR ESPECIE FLORESTAL
EM UM TRECHO DE FORMAGAO DE RESTINGA NA FAZENDA CAROARA, SAO JOAO DA BARRA-RJ.

Nome Cientifico Parcela M Parcela N Parcela O Parcela P Parcela Q Parcela R Parcela S Parcela T Parcela U Parcela V Parcela X Parcela Z Total
Eugenia pluriflora 0,274542277 0,294118335 0,213745089 0,042096482 0,262685234 0,174592973 0,020371833 4,8727673
Byrsonima sericea 0,150321844 0,155971844 0,447623277 0,188359875 0,07647395 0,084192965 2,6379136
Calombo vermelho 1,3581487
Capororoquinha 0,0605585
Capparis flexuosa 0,071938034 0,154778182 0,106395079 0,051725357 0,111806348 0,020371833 0,128915504 0,174195085 | 4,0379201
Clusia hilariana 0,146263393 0,298256363 0,086659867 0,325949323 0,618953574 2,3596312
Coccoloba alnifolia 0,0669247
Cupania emarginata 0,101302121 0,451602151 0,400831724 0,877659934 | 4,8753138
Diospyros inconstans 0,051725357 0,072097189 1,0535261
Erythrxylum passarinum 0,031830989 0,1564493
Eugenia aff moraviana 0,022997889 0,3718854
Eugenia ovalifolia 0,069471133 1,3170867
Eugenia sp 02 0,447623277 0,060876766 1,4030304
Ficus sp 01 0,066924654 0,2009331
Ficus sp 02 0,0420965
Garcinia brasiliensis 0,045836624 0,597626811 0,081487331 0,616009207 | 2,9460376
Guapira pernambucensis 0,0461549
Indet 1 0,0716197
Manilkara subsericea 0,031830989 0,028727467 0,138146491 0,285205658 0,520595819 0,260854952 0,025783101 0,09788029 15,940004
Marlierea sp 0,2170078
Morta 0,0490993
Myrciaria tenella 0,046154933 0,028727467 1,0687254
Pera glabrata 1,197163482 0,106395079 4,1060384
Protium heptaphyllum 0,62882118 0,326983831 0,111567615 0,215973258 0,248440866 0,328973267 0,022997889 0,264038051 [ 6,8607717
Pseudobombax grandiflorum 0,4613902
Psidium cattleianum 0,031830989 0,224249315 0,058011977 0,062388738 0,163850014 2,3561298
Rapanea umbellata 0,116183108 0,022997889 0,085386627 0,9481656
Schinus terebinthifolius 0,0458366
Scutia arenicola 0,0350937
Tapirira guianensis 0,564204273 2,4365826

Total 0,346480311 0,964399378 2,090659332 1,509664213 0,589112022 1,380748709 0,864768383 1,311755041 1,22302616 2,141191027 0,469984547 2,029782567 | 62,402843
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